CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 065/2018

O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, requer ao Poder Executivo que se digne de empreender esforços
para reformar a Escola Senador Virgílio Távora, no Distrito de Panacuí, e instalar
a coberta da quadra que a equipa.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 30

de agosto de 2018.

Francisco Robério Vasconcelos
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

Justificativa

 A Escola Municipal em questão necessita de intervenção para a
recuperação de suas instalações físicas, visivelmente comprometidas.

  Do mesmo modo, para viabilizar a permanência dos estudantes no
ambiente escolar, desenvolvendo atividades físicas, necessário que a quadra da
referida escola seja coberta, com a instalação da respectiva iluminação, de modo
que permaneça acessível em tempo integral.

  O Requerimento, neste contexto, busca propiciar maior humanização no
ambiente escolar, com estrutura básica capaz de orgulhar e estimular o corpo
discente a frequentar assiduamente às instalações, o que certamente refletirá
nos resultados escolares futuros.

  Por estas razões, contamos com o apoio dos pares no sentido de aprovar
a proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 30 de
agosto de 2018.

Francisco Robério Vasconcelos
Vereador